

## Datenschutzerklärung für Bewerber

Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten und Ihre Rechte nach Art. 13, 14 und 21 der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Nachfolgend informieren wir Sie über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Firma Röhm GmbH im Rahmen des Bewerbungsprozesses und die Ihnen zustehenden diesbezüglichen Rechte. Welche Daten im Einzelnen verarbeitet und in welcher Weise genutzt werden, richtet sich maßgeblich nach den jeweils von Ihnen in Anspruch genommenen Leistungen.

## 1. Kontaktdaten und Verantwortlicher für die Datenverarbeitung

Verantwortliche Stelle ist:

Röhm GmbH

Heinrich-Röhm-Str. 50

89567 Sontheim

Telefon: +49 7325 16-0

E-Mail: info@roehm.biz

Sie erreichen unseren betrieblichen Datenschutzbeauftragten unter:

audius GmbH

Mercedesstr. 31

71384 Weinstadt

Tel: +49 (0)7151 36900 0

E-Mail: datenschutz-ulm@audius.de

## 2. Welche Kategorien personenbezogener Daten verarbeiten wir?

Wir verarbeiten Daten, die mit Ihrer Bewerbung in Zusammenhang stehen. Dies können allgemeine Daten zu Ihrer Person (wie Namen, Anschrift und Kontaktdaten), Angaben zu Ihrer zur beruflichen Qualifikation und Schulausbildung oder Angaben zur beruflichen Weiterbildung sein oder andere Angaben, die Sie uns im Zusammenhang mit Ihrer Bewerbung übermitteln.

Stand März 2024 Seite **1** von **4** 



## 3. Wofür verarbeiten wir Ihre Daten und aufgrund welcher Rechtsgrundlage?

Die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist nach Artikel 6 Abs. 1 lit. b DSGVO i. V. m. § 26 BDSG n. F. für die Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen oder zur Erfüllung eines Vertrags, dessen Vertragspartei Sie sind, im Zusammenhang mit einem potenziellen Beschäftigungsverhältnis, erforderlich.

Ihre personenbezogenen Daten werden nicht für andere Zwecke verarbeitet.

#### 4. Wer erhält Ihre Daten?

Die Röhm GmbH arbeitet mit diesen persönlichen Daten nur im Rahmen des Personalauswahlverfahren.

Empfänger und Kategorien von Empfängern Ihrer personenbezogenen Daten zur Erreichung des Zwecks sind bzw. können nach unserem derzeitigen Bewerbungsprozess sein: Zuständiger Geschäftsführer, zuständige/r Vorgesetzte/r, Personalabteilung.

### 5. Sonstige Weiterleitungen

Bei der Röhm GmbH ist es weder gegeben noch beabsichtigt, Ihre personenbezogenen Daten an ein Drittland oder eine internationale Organisation zu übermitteln.

#### 6. Wie lange werden Ihre Daten gespeichert?

Soweit erforderlich, verarbeiten und speichern wir Ihre personenbezogenen Daten für den Zeitraum der Anbahnung des Beschäftigungsverhältnisses.

Wenn es im Anschluss des Bewerbungsverfahrens zu einem Beschäftigungsverhältnis/Ausbildungsverhältnis/Praktikum kommt, werden die Daten zunächst weiterhin gespeichert und in die Personalakte überführt. Ansonsten endet der Bewerbungsprozess mit dem Zugang einer Absage beim Bewerber. Spätestens 6 Monate nach Zugang der Absage werden die Daten gelöscht. Dies gilt nicht, soweit die Verarbeitung und Speicherung Ihrer personenbezogenen Daten im konkreten Fall zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen (Dauer eines Rechtsstreits) erforderlich ist. Anonymisierte Daten werden lediglich für statistische Auswertungen verwendet. Bei Poolbewerbern werden aufgrund Ihrer Zustimmung die personenbezogenen Daten nach Zugang der Absage für weitere 24 Monate gespeichert und anschließend gelöscht.

Stand März 2024 Seite 2 von 4



# 7. Inwieweit gibt es eine automatisierte Entscheidungsfindung im Einzelfall (einschließlich Profiling)?

Die Röhm GmbH nutzt keine vollautomatisierten Verarbeitungsprozesse einschließlich Profiling zur Herbeiführung einer Entscheidung über die Begründung und Durchführung einer Vertragsbeziehung (Art. 22 DSGVO)

### 8. Über welche Datenschutzrechte verfügen Sie?

Sie als betroffene Person haben das Recht auf

- Auskunft nach Art. 15 DSGVO,
- Berichtigung nach Art. 16 DSGVO,
- Löschung nach Art. 17 DSGVO,
- Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO und
- das Recht auf Datenübertragbarkeit aus Art. 20 DSGVO.

Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde nach Art. 77 DSGVO.

Grundsätzlich besteht nach Art. 21 EU-DSGVO ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung von personenbezogenen Daten durch die Röhm GmbH, wenn diese zur Wahrung berechtigter Interessen erforderlich ist.

Wenn Sie uns Ihre Einwilligung in die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten gegeben haben, steht Ihnen nach Art. 7 Abs. 3 DSGVO das Recht zu, die Einwirkung mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Zeitpunkt des Widerrufs durchgeführten Datenverarbeitungen ist gegeben.

## 9. Wollen Sie die genannten Rechte geltend machen, wenden Sie sich bitte an die verantwortliche Stelle (siehe Punkt 1)

#### 10. Beschwerden über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten

Sollten Sie Bedenken oder eine Frage zu der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten und Informationen haben, können Sie sich an Ihre Personalabteilung wenden.

Sie können sich aber auch an den betrieblichen Datenschutzbeauftragten oder an die Aufsichtsbehörde für den Datenschutz wenden:

https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften Links/anschriften links-node.html

Stand März 2024 Seite 3 von 4



## 11. Besteht für Sie eine Pflicht zur Bereitstellung von Daten?

Im Rahmen der Vertragsbeziehung mit der Röhm GmbH müssen Sie nur diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen, die für die Aufnahme und Durchführung einer Vertragsbeziehung erforderlich sind oder zu deren Erhebung die Röhm GmbH gesetzlich verpflichtet ist.

Bei Nichtbereitstellung der erforderlichen personenbezogenen Daten kann die Röhm GmbH die jeweiligen Leistungen, z. B. die Durchführung der Bewerbung bis hin zu einem möglichen Arbeitsvertrag, nicht erbringen.

Stand März 2024 Seite 4 von 4